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L. dz. DRP-III.6042.31.2025
Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/

Pan 
Jan Klimek 
Przewodniczący 
Rady Dialogu Społecznego 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

w ostatnich tygodniach wpłynęły do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
pisma od Przewodniczących Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego wyrażających 
zaniepokojenie sytuacją związaną z wstrzymaniem zawierania umów o refundację 
wynagrodzeń młodocianych pracowników. WRDS przekazywały do MRPIPS podjęte 
uchwały dot. zagrożeń dla systemu przygotowania zawodowego młodocianych 
pracowników oraz wypracowane w tej sprawie stanowiska. 

Wstrzymanie zawierania umów było czasowe i spowodowane obniżeniem środków 
Funduszu Pracy na 2026 rok przez Ministerstwo Finansów. Kierownictwo OHP 19 grudnia 
2025 r. wydało komunikat dotyczący możliwości ponownego składania wniosków 
o zawarcie umów o refundację przez pracodawców. Ponadto, 15 stycznia 2026 r. 
Kierownictwo OHP zostało powiadomione przez resort pracy, że zostały ustalone nowe 
kwoty środków Funduszu Pracy, jakie mogą być wydatkowane w 2026 roku przez OHP na 
finansowanie refundacji pracodawcom wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne 
młodocianych pracowników, – w wysokości 1 068 700 000,00 zł – zwiększenie o 168 700 
000,00 zł. Powyższe zmiany limitu środków FP pozwolą OHP na zawieranie umów 
o refundację z pracodawcami w odpowiedzi na wnioski złożone przez pracodawców jeszcze 
w 2025 r. Kolejnym etapem będzie wypłata refundacji na podstawie wniosków złożonych 
przez pracodawców o zwrot poniesionych kosztów wynagrodzeń młodocianych oraz 
składek na ubezpieczenia społeczne od tych wynagrodzeń zgodnie z umową o refundację 
zwartą z OHP.  

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż w procedowaniu jest wniosek Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej do Ministra Finansów i Gospodarki o zgodę na zabezpieczenie 
dodatkowych 64,7 mln zł na zadanie dot. refundacji wynagrodzeń młodocianych 
pracowników. Poza zgodą MFiG przedmiotowy wniosek musi zostać również pozytywnie 
zaakceptowany przez Sejmową Komisję Finansów Publicznych. Jeżeli powyższy wniosek 
uzyska wymagane zgody, kolejne środki zostaną przekazane OHP na realizację zadania 
refundacji. 
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Celem Kierownictwa MRPiPS jest doprowadzenie do sytuacji, w której pracodawcy 
otrzymają wsparcie, a system kształcenia zawodowego młodocianych będzie mógł 
funkcjonować w sposób stabilny, przewidywalny i bezpieczny finansowo.

Z wyrazami szacunku
Mikołaj Tarasiuk
Zastępca Dyrektora
Departamentu Rynku Pracy
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/

Do wiadomości: 

1. Pan Marek Banasik, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Kielcach 

2. Pan Dariusz Brzęczek, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
w Opolu 

3. Pan Krzysztof Osiński, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Szczecinie 

4. Pan Józef Orczyk, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Poznaniu

5. Pan Łukasz Prokorym -  Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
Województwa Podlaskiego

6. Pan Adam Rudawski, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Województwie Zachodniopomorskim 

7. Pan Stanisław Taube, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Gdańsku
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